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គេ្រមងេ្រតៀមលកខណៈអនុវត្តេរដបូក 
មូល និធិភពជៃដគូកបូនៃ្រពេឈើ (FCPF) 

 

កិចច្របជំុេលីកទីបនួ ៃន្រកុមករងរេរដបូកកមពុជ 

ៃថងទ ី28 ែខ មនី ឆន  ំ2014 

េរៀបចេំ យ Moeko Saito-Jensen 

អំពីFCPF  
អពំ ីFCPF  
• FCPF គឺជកិចចផ្តួចេផ្តីមពភិពេ កមួយែដលទទួលមូលនិធពិធីនគរពភិពេ ក េ យមន
្របេទសចូលរមួចំនួន 36 ែដលរមួទងំកមពុជផងែដរ។ 

• កិចចផ្តួចេផ្តមីចបំងៃនមូលនិធេិនះគជួឺយ្របេទសកំពុងអភវិឌ ន៍េ្រតៀមខ្លួនស្រមប់ករអនុវត្តេរដបូក 
ថ នភពេនកមពុជ 

• ជរ ្ឋ ភិបលកមពុជ បន ក់ជូនសំេណីគេ្រមងេ្រតៀមលកខណៈអនុវត្តេរដបូក (R‐PP) េទ FCPF េន
ឆន  ំ2011   

• FCPF បនអនុម័តឯកភពេលី R‐PP េនែខ មិថុន ឆន  ំ2013 
• េនកមពុជ  

• UNDP ជៃដគូសម្របបស្រមួលគេ្រមង FCPF  
• រដ្ឋបលៃ្រពេឈ ី(FA) ជភគីអនុវត្តគេ្រមង 
• អគគនយក ្ឋ នរដ្ឋបលករពរអភរិក ធមមជតនិងិ រដ្ឋបលជលផល ជភគីទទួលខុស្រតូវ 

• ឯក រគេ្រមង FCPF បនចុះហតថេលខេ យ FA និង UNDP េនែខធនូ ឆន  ំ2013  
• សិកខ ចប់េផ្តីមគេ្រមង FCPF បនេធ្វីេឡងីេនៃថងទី 14 ែខ មីន ឆន  ំ2014  
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េគលបំណងគេ្រមងFCPF  
គេ្រមងេនះមនេគលេ បន្តជយួ ជរ ្ឋ ភិបលកមពុជ េដីមបេី្រតៀមលកខណៈ
អនុវត្តេរដបូក មរយៈករគ្ំរទហរិញញវតថុ និងបេចចកេទស េដីមបសីេ្រមចលទធផល
ចំនួនបួនខងេ្រកមគឺ៖ 

1.ករបេងកីតឲយមនករ្រគប់្រគងថន ក់ជត្ិរបកបេ យ្របសិទធភពស្រមប់
ដំេណីរករេ្រតៀមលកខណៈអនុវត្តេរដបូក និងករចូលរមួរបស់អនកពក់ព័នធ
ននេ យអនុេ ម មេគលករណ៍ៃនករពិេ្រគះេយបល់។ 

2.ករបេងកីតយុទធ ្រស្តេរដបូក និង្រកបខ័ណ្ឌ អនុវត្តរបស់ជតិ។ 
3. េធ្វីឲយសមតថភព្រគប់្រគងេរដបូកេនថន ក់េ្រកមជតិមនភព្របេសីេឡងី។ 
4.បេងកីត្របព័នធពិនិតយ ម នស្រមប់េរដបូកនិងមនសមតថភពស្រមប់អនុវត្ត 

CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

កិចចសហករជមួយកិចចផ្តចួេផ្តើមេផ ងេទៀត 

លទធផល 

្រកបខ័ណ្ឌ គ្ំរទចបំងៗស្រមប់ REDD+ េនកមពុជ 

UN‐REDD 
CAM‐
REDD 

FCPF 
FAO’s TCP‐

NFI 

គេ្រមងកនុង
សហគមន៍/ ៃ្រព

ករពរ 
ថ នទូត
ជបុ៉ន 

លទធផល 1: ករចតែ់ចង ថ បន័ √√ √ √√        

លទធផល 2: យុទធ ្រស្ត/េគល
នេយបយ 

√√ √ √√        

លទធផល 3: គេ្រមង/ករអភិវឌ េនថន ក់
េ្រកមជត ិ

√ √√ √    √√ √√ 

លទធផល 4: MRV/RELs/  ករ យ
ករណ៍អពំី រេពីភណ័្ឌ  GHG  √√ √√ √  √√ √ √√ 

Annex 5- FCPF Inception WS



4/20/2014 

3 

CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

រចនសមព័នធចត់ែចងអនវុត្ត 

នយកគេ្រមងថន ក់ជតិ (NPD) 
អនក្រគប់្រគងគេ្រមងថន ក់ជតិ (NPM) 

្រកុម្របឹក ្របតិបត្តិគេ្រមង ្រកុម្របឹក ្របតិបត្តិគេ្រមង 
ៀ

  

- RGC (FA, GDANCP, FiA, ថ ប័នដៃទេទៀត) 

- FAO, UNDP, UNEP, សងគមសុីវលិ និងតំ ងជនជតិេដីមភគតិច 

- EC, ថ នទូតជបុ៉ន និងន័រេវស (បនអេញជ ីញឲយចូលរមួ) 

  

ើ

  

ករធនេលើលទធផលគេ្រមង 
(ទី្របឹក ថន ក់តំបន់, អនកវភិគកមមវធីិ,  

សហករកីមមវធីិ) 
  
  ករគំ្រទគេ្រមង 

(បុគគលិកេលខធិករ ្ឋ ន្រកុមករងរ
ពិេសស REDD+ និងបុគគលិកជួលបែនថម)  

  
សមសភគ 1 

ករ្រគប់្រគងេ យ្របសិទធ
ភពេនថន ក់ជតិេលីករ

េ្រតៀមលកខណៈេដមីបRីEDD+ 

សមសភគ 3 
េរ ដបូ កេនថន ក់េ្រកម

ជតិ 

សមសភគ 2 
យុទធ ្រស្តេរដបូកជតនិិង

្រកបខ័ណ្ឌ អនុវត្ត 

សមសភគ 4 
ករបេងកីត្របព័នធ	
REL/MRV	 

CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

ជំ នបនទ ប់ 
• ករអនុមត័េលីែផនករងរ្របចឆំន ែំដលបនែកស្រមួល
េនកនុងកិចច្របជំុៃន PEB នៃថងទី 03 ែខ េម  

• ករផ្តួចេផ្តីមសកមមភពគេ្រមងពីេពលេនតេទ 
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សមូអរគុណ! 
 

 

Moeko Saito-Jensen 
អនកវភិគកមមវធិ ី

អុីែម៉ល: moeko.saito-jensen@undp.org 

េវប យ: www.cambodia-redd.org 
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CAMBODIA REDD+ PROGRAMME 

Forest Carbon Partnership Facility 
(FCPF)  REDD+ readiness project  

 

Fourth meeting of the REDD+ Taskforce  

28 March 2014 

Prepared by Moeko Saito-Jensen 

About FCPF  
About FCPF  
• FCPF is a World Bank funded global initiative with 36  participant countries 

including Cambodia .  

• Its main initiative is to assist a developing country to be ready for REDD+ 
implementation.  

Status in Cambodia  
• RGC submitted  REDD+ Readiness Preparation Proposal (R‐PP) to FCPF in 2011   

• FCPF approved the R‐PP in June, 2013 

• In Cambodia,  

• UNDP became a delivery partner for FCPF  

• An implementing partner is Forest Administration (FA).  

• Responsible parties are GDANCP and Fishery Administration   

• FCPF project document was signed by FA and UNDP in Dec, 2013  

• FCPF inception workshop was held on 14 March, 2014 to launch the project.  
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Objective of the FCPF  

• The project aims to further assist the RGC to be ready 
for REDD+ through its financial and technical support 
to the following four outcomes to be delivered:  

1. Establishment of effective National Management of the 
REDD+ Readiness process and stakeholder engagement 
in accordance with the consultation principles  

2. Development of the National REDD+ Strategy and 
Implementation Framework 

3. Improved capacity to manage REDD+ at subnational 
levels  

4. Designing monitoring system for REDD+ with capacity 
for implementation  

CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

Collaboration with other initiatives 

Outcomes 

Major supporting frameworks  for REDD+ Cambodia 

UN‐REDD 
CAM‐
REDD 

FCPF 
FAO’s TCP‐

NFI 

Projects in 
Community/ 
Protected 
forests  

Embassy 
of Japan 

Outcome 1: Institutional 
Arrangements 

√√ √ √√        

Outcome 2: Strategies/ 

policies 
√√ √ √√        

Outcome 3: Projects/Sub‐
national Development  

√ √√ √    √√ √√ 

Outcome 4: MRV/ 
RELs/Reporting to GHG 
inventory 

√√ √√ √  √√ √ √√ 
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Implementation arrangements 

National Project Director (NPD) 

National Project Manager (NPM) 

Project Executive Board 

  

- RGC (FA, GDANCP, FiA, others) 

- FAO, UNDP, UNEP, Civil Society and Indigenous representatives  

- EC, Embassies of Japan and Norway (Invited to join) 

  

  

Project Assurance 
(Regional Advisor, Programme 
Analyst, Programme Associate) 

  

  

  

Project support 
(Staff of the REDD+ taskforce 

secretariat and additionally 
recruited staff)  

  

Component  1 

Effective	National	
Management	of	REDD+	

Readiness	 

Component 3 

REDD+	at	subnational	
levels 

Component 2 

National	REDD+	Strategy	
and	Implementation	

Framework 

Component 4 

Developing	REL/MRV	
system 

CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

Next steps 

• Approval of a revised annual work plan at 
the PEB meeting on 3 April 

• Initiating the project activities thereafter    
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CAMBODIA REDD+ NATIONAL 
PROGRAMME 

Thank You! 
 

 

Moeko Saito-Jensen 

Programme Analyst 

Email: moeko.saito-jensen@undp.org 

Website: www.cambodia-redd.org 
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